RESUMO DO ORÇAMENTO

RESUMO DO ORÇAMENTO

Araújo Batoih<r

CARTA PROPOSTA

PROCESSO: EDITAL DE CONCORRNCIAN SS-CP001f2025

Data de Abertura: 19 DE FEVEREIRO DE 2025

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO MUNICÍPIO DE
NOVA RUSSAS -CEARÁ.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 2.001.473,56 (Dois Milhões Um Mil Quatrocentos e Setenta e
Três reais e Cinquenta e Seis centavos)

VAUDADE DA PROPOSTA: O pra7o de validade da proposta irão será infenor a 60 (sessenta) dias, a contar
da data de sua apresentação,

Observações

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações
contidas no Anexo 1 - Projeto Básico do edital.

Independente de declaraçás expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas
as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionados com:
Encargos sociais, trabalhistas, previdenciános e outros:
Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas elos qualquer infrações:
Seguros em geral, da intoetunlslica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e preju)zos
causados à Contratante eou a terceiros, gerados direta ou irrdiretarnertte pela fornecimento.
Anexar o Orçamento Detalhado, Composições de Preços Uortános, Composições de BDI e Encargos
Sociais, e Cronograrsa Fls)co-F)nasceiro da proposta.

Atenciosamente.

PAULO. 	 WRRk

HENRIQfE 		5. 	MENDESOt

SOUSA DE 	'.no. 	HOLANCÁ

ARAUJO: 	 FILHO.-
042329235$415n 03169611321

9 Ao Ju.reGrr5srunmbu 054 54(n.eu SOca RasOasvCL

O 166190225-2-367 • Ar'Cjújo  Bctfnlfnr

,áâr-r

RESUMO DO ORÇAMENTO

#0l.LO

04

1

....

•• 	..• 	1• 	. 	•.

. ..

.-.

-.. ..

...

1 	 no Emanem
1 	•''

PI.ANILHA ORÇAMENTÁRIA PLANH.HA ORÇAMENTÁRIA

-*4

-*4 —

-*4

E

xia0x0to

RESUMO DO ORÇAMENTO

PLANILI4A ORÇAMENTÁRIA

PLANIU4A ORÇAMENTARIA PLANILHA ORÇAMENTARIA

r

- 	 - 1

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

.--

-
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

- 	 -

-

	i'.:.

-

-'1 •.'

=

PLA*LI4A ORÇAMENTÁRIA PtA*LHA ORÇAMEI1TÁA

!----,.'-- 	 ,.,l --J

* 	 H

-

PtAIflU4A ORÇAMENTÁRIA

', ,..-'...

y..
	 . 	-

elo- 	noffileou====
=•{

P(.AMLMA ORÇAMENTÁRIA

'1

	 ''.

H

:: 	.••
':.

=•  ':.•
'•• :.-., i

im-

ME= 	ka Oso W. :•;.•

44  4i1 , A
•;

anum

	.-

'::•• 	- '.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA — 	 PLAIILHA ORÇAMENTARIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

... 	...

=;
• ..

JÉ.VI

L• .•

flLafl

1 • I 	• 	.••.  IV..'.

'PI 1

. ..");•  -

........... 	 •:

AI

PLAMU4A ORÇAMENTARIA 	 PtMIUIA ORÇAMENTARIA

--

PtAIIIU4A ORÇAMENTÁRIA
	 PLANILHA ORÇAMENTARIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

--

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

• !(fl1 Na

Li

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PLANILHA 0RçAMENTÁmA

-

Pt.AMLfr4A ORÇAMENTÁRIA

1 	1 	-''1 -«1 -•'l

PLANILHA ORÇAMENTARIA

PLANIU4A O$IÇAMENTA*A

•1.•'
2

.
.E2 -.

• ...

. 	.
-

PLAIALHA ORÇAMENTÁRIA

Nova Russas
PREEITLJRA

Gestão
de Todos

Secretaria de
infraestrutura e

Urbanismo

PARECER TÉCNICO DA ENGENHARIA

APRESENTAÇAO

Trata-se de parecer técnico de engenharia, que avalia os critérios técnicos e formais dos

documentos de propostas de preços apresentadas ao processo licitatório de CONCORRÊNCIA,

tombado sob o N° SS-CP001/2025, cujo objeto compreende a CONSTRUÇÃO DE UMA

UNIDADE BASICA DE SAUDE (UBS) PORTE II NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA.

RELATÓRIO

A pedido da Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Russas, realizou-

se a analise cias propostas de preços, com entase em crrterios tomais e tecnicos das mesmas,

consoante regimento estabelecido no instrumento convocatória, mormente à cláusula n° 4. DA

APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e n°7. DA FASE

DE JULGAMENTO, que tratam especificamente das peças orçamentárias exigidas das

participes do certame susogratacto, a saber: MAÜJU I3AÍALHÉLk bERVIGUS E eONSTRUCUES

ME LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 17.874.427/0001-11.

DO MÉTODO

Hara analise dos crrterios tormais e tecnicos relacionamos as exigencias cia proposta de

preços e demais documentos que deveriam acompanha-Ia, elencadas nas cláusulas 4 e 7 do

edital e suas subciáusuias.

CONCLUSAO

Após análise minudente da documentação, concluo sob o aspecto formal e técnico, que

a empresa elencada acima apresentou a sua proposta com a duplicação da composição 93199,

nos itens 4.1.5 e 4.1.6 da planilha orçamentária. Tendo a sua quantidade aumentada e diferindo

do orçamento do projeto básico. Portanto, recomendamos a sua desclassificação.

É o parecer.

Nova Russas - Ceara, 11 de março de 2025.

oounento assinado digitIPeete

ANT0NOJAZMEANO!E OASLVA
Data: 111,03f2025 08:45:41-0300
Ve,fiq.eru htp - h,

ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA
Responsável Técnico do Município de Nova Russas

Engenheiro Civil / CREA-CE: 327481

Av. João Gregário Tprnbõ, 1718
Universidade - CFP 62200-000 - Nova Riissas/CE

88 3672-1920. www.novarussas.cegovbí
seinfra@novarussas ce.qov.br

® ® @prefeituradenovarussas